

code	Omschrijving	Aantal	Eenh.	Prijs/eenh	Totaal/ regel	Totaal/onderdeel	Sloopwerk en nieuwe gevels	Vloerherstel en Renovatie	Renovatie budget	Bijdrage uit onderhouds-reserve
<b>00</b>	<b>Algemeen</b>				-					
	Engineering				-		-	-		
	Constructieberekeningen	1,00	post	7.500,00	7.500,00		3.750,00	3.750,00	3.750,00	
	Ontwerp terrein en groen	1,00	post	5.000,00	5.000,00			5.000,00	5.000,00	
	Engineering installaties	1,00	post	3.750,00	3.750,00			3.750,00	3.750,00	
	Tijdelijke huisvesting ??????????????????????				-					
	Tijdelijke voorziening gevels waterdicht na sloopwerk lokalen	1,00	post	1.000,00	1.000,00		1.000,00			
					-					
					-					
					-					
					-	<b>17.250,00</b>		<b>12.500,00</b>		
					-					
					-					
<b>10</b>	<b>Sloopwerk</b>									
	Opnemen verhardingen verwijderen groen	1,00	post	450,00	450,00		450,00			
	Dakranden	78,00	m1	10,00	780,00		780,00			
	Dakbedekking incl. grind en stortkosten	445,00	m2	20,00	8.900,00		8.900,00			
	Plafonds onder te slopen daken	445,00	m2	5,00	2.225,00		2.225,00			
	Overige plafonds	751,00	m2	5,00	3.755,00			3.755,00	3.755,00	
	Dakconstructies af te stoten deel	445,00	m2	22,50	10.012,50		10.012,50			
	Dakconstructies t.b.v. verbeteren blijvende deel	43,00	m2	40,00	1.720,00		1.720,00			
	Dakafwerking en koepels computerlokaal bestaand	75,00	m2	50,00	3.750,00			3.750,00		3.750,00
	Gevels af te stoten gebouwdelen	210,00	m2	45,00	9.450,00		9.450,00			
	Te renoveren gevels	138,60	m2	45,00	6.237,00			6.237,00	6.237,00	
	Binnenwanden t.p.v. te slopen ruimten	166,40	m2	17,50	2.912,00		2.912,00			
	Binnenwanden t.b.v. verbouwing	150,00	m2	17,50	2.625,00			2.625,00	2.625,00	
	Vloerafwerkingen te renoveren vloeren	652,75	m2	7,00	4.569,25			4.569,25	4.569,25	
	Vloeren incl. vloerafwerking af te stoten ruimten	443,00	m2	28,00	12.404,00		12.404,00			
	Zaagwerk diamant t.p.v. scheiding sloopwerk en blijvend werk	1,00	post	1.750,00	1.750,00		1.750,00			
	Zaagwerk diamant gevelsparingen	1,00	post	2.500,00	2.500,00		2.500,00			
	Los zagen te slopen funderingsbalken	6,00	st	50,00	300,00		300,00			
	Sloopwerk spouwmuur gevelsparingen	1,00	post	650,00	650,00		650,00			
	Funderingsbalken	150,00	m1	37,50	5.625,00		5.625,00			
	Paalkoppen knippen tot 1000 +/- peil	1,00	post	1.500,00	1.500,00		1.500,00			
	Gevel t.p.v. nieuw lokaal 0.02	36,00	m2	40,00	1.440,00		1.440,00			
					-					
					-					
					-					
					-	<b>83.554,75</b>		<b>20.936,25</b>		
					-					
					-					
					-					
<b>12</b>	<b>Grondwerk</b>									
	Paalkoppen vrij graven met minikraan	23,00	st	25,00	575,00		575,00			

code	Omschrijving	Aantal	Eenh.	Prijs/eenh	Totaal/ regel	Totaal/onderdeel	Sloopwerk en nieuwe gevels	Vloerherstel en Renovatie	Renovatie budget	Bijdrage uit onderhouds-reserve
	Vlak trekken grondslag na sloopwerk	4,00	uur	65,00	260,00		260,00			
	Drooghouden vrijgegraven palen met klokpomp	1,00	post	250,00	250,00		250,00			
	Terrein gesloopt gebouw aanvullen met schone grond	371,28	m3	28,00	10.395,84		10.395,84			
	Cunet voor te wijzigen terreinverharding	500,00	m2	25,00	12.500,00		12.500,00			
	Sleuven riolering ontgraven en aanvullen	8,00	uur	65,00	520,00			520,00	520,00	
					-	<b>24.500,84</b>		<b>520,00</b>		
					-					
					-					
<b>14</b>	<b>Buitenriolering en drainage</b>									
	Verzamelleiding hwa's verleggen	1,00	post	3.000,00	3.000,00		3.000,00			
	Verzamelleiding vuil water riolering t.b.v. sanitaire groep	1,00	post	1.500,00	1.500,00			1.500,00	1.500,00	
					-	<b>4.500,00</b>		<b>1.500,00</b>		
					-					
					-					
<b>15</b>	<b>Terreinverharding</b>									
	Terreinverharding ter plaatse van gesloopte lokalen	443,00	m2	34,00	15.062,00		15.062,00			
	Herinrichten plein en groen NIET GEREKEND		post		-			-		
					-	<b>15.062,00</b>		-		
					-					
					-					
<b>21</b>	<b>Betonwerk</b>									
	Aanpassen voetdetail fundering t.b.v. nieuwe buitengevels	34,00	m1	200,00	6.800,00		6.800,00			
					-	<b>6.800,00</b>		-		
					-					
	<b>Kwaaitaalvloeren verbeteren</b>									
	Kwaaitaalvloeren verbeteren	643,00	m2	265,00	170.395,00			170.395,00	170.395,00	
					-	<b>170.395,00</b>		-		
					-			<b>170.395,00</b>		
					-					
<b>24</b>	<b>Ruwbouw-timmerwerk</b>									
	<u>Gevelbekledingen (binnenwanden ombouwen naar buitengevel)</u>									
	Systeem voorzetwand met buitenbeschieting, Rc 4,5 m2K/W				-		-	-		
	Gevel fragment B	34,85		260,00	9.060,48		9.060,48			-
	Gevel fragment C	7,80		260,00	2.028,00		2.028,00			-
	Gevel fragment D	38,28		260,00	9.952,80		9.952,80			-
	Gevel fragment E	15,00		260,00	3.900,00		3.900,00			-
					-	<b>24.941,28</b>		-		
					-					
	<u>Dak verhogen in</u>									
	Dakconstructie getimmerd, balklaag incl. beschot en isolatie	44,00	m2	125,00	5.500,00			5.500,00	5.500,00	
					-	<b>5.500,00</b>		<b>5.500,00</b>		
					-					
	<u>Boeidelen en dakranden</u>									
					-			-		
					-			-		

code	Omschrijving	Aantal	Eenh.	Prijs/eenh	Totaal/ regel	Totaal/onderdeel	Sloopwerk en nieuwe gevels	Vloerherstel en Renovatie	Renovatie budget	Bijdrage uit onderhouds-reserve
	Boeidelen en dakranden n.a.v. gesloopte delen van het gebouw	34,00	m1	125,00	4.250,00		4.250,00			
	Boeidelen en dakranden	75,00	m1	125,00	9.375,00			9.375,00	9.375,00	
					-	<b>13.625,00</b>		<b>9.375,00</b>		
<b>25</b>	<b>Metalen draagconstructies</b>				-			-		
	<u>AANNAME Vervangende constructies n.a.v. te slopen dragende wanden/gevels</u>				-					
	Scheiding speellokaal/aula	10,50	m1	500,00	5.250,00			5.250,00	5.250,00	
	Verhogen dakconstructies in speellokaal/aula	21,00	m1	425,00	8.925,00			8.925,00	8.925,00	
	Overige hulpconstructies	1,00	post	3.500,00	3.500,00			3.500,00	3.500,00	
					-	<b>17.675,00</b>		<b>17.675,00</b>		
<b>30</b>	<b>Kozijnen ramen en deuren</b>				-					
30.01	<u>Gevelpui Lokaal 0.01 t/m 0.04</u>				-					
	Nieuw gevelpuien	104,10	m1	575,00	59.857,50			59.857,50	49.857,50	10.000,00
	Dagkanten aftimmeren	30,00	m1	35,00	1.050,00			1.050,00	1.050,00	
	Koppelstukken t.p.v. lokaalscheidingen	8,00	m1	75,00	600,00			600,00		600,00
					-	<b>61.507,50</b>		<b>61.507,50</b>		
30.02	<u>Verbeteren en deels dichtzetten gevelkozijn in 0.13</u>				-					
	Gevelkozijn aanpassen en HR beglazing	8,00	m2	250,00	2.000,00			2.000,00	2.000,00	
	Dagkanten en kolomontimmering	7,00	m1	45,00	315,00			315,00	315,00	
	Vensterbank	3,30	m1	37,50	123,75			123,75	123,75	
					-	<b>2.438,75</b>		<b>2.438,75</b>		
30.03	<u>Gevelpui personeelsruimte</u>				-					
	Dagkanten aftimmeren	8,80	m1	40,00	352,00			352,00	352,00	
	Gevelpui Aluminium	9,10	m2	650,00	5.915,00			5.915,00	5.915,00	
					-	<b>6.267,00</b>		<b>6.267,00</b>		
30.04	<u>Gevelpui Aula (gevelfragment C)</u>				-					
	Dagkanten aftimmeren en kolommen omtimmeren	6,00	m1	40,00	240,00		240,00			
	Voetdetail gevelpui	6,30	m1	45,00	283,50		283,50			
	Gevelpui	20,79	m2	650,00	13.513,50		13.513,50			
					-	<b>14.037,00</b>		-		
30.05	<u>Gevelkozijnen in gevelfragment B</u>				-					
	Sloopwerk zie hst 10				-					
	Dagkanten aftimmeren en kolommen omtimmeren	28,80	m1	40,00	1.152,00		1.152,00			
	Onderdetail in getimmerde voorzetgevel	6,30	m1	45,00	283,50		283,50			
	Gevelpui	8,00	m2	650,00	5.200,00		5.200,00			
					-	<b>6.635,50</b>		-		

code	Omschrijving	Aantal	Eenh.	Prijs/eenh	Totaal/ regel	Totaal/onderdeel	Sloopwerk en nieuwe gevels	Vloerherstel en Renovatie	Renovatie budget	Bijdrage uit onderhouds-reserve
30.06	<u>Gevelkozijnen in Lokaal onderbouw</u>				-					
	Sloopwerk zie hst 10				-					
	Dagkanten aftimmeren en kolommen omtimmeren	6,00	m1	40,00	240,00			240,00	240,00	
	Voetdetail aanpassen	2,00	m1	45,00	90,00			90,00	90,00	
	Gevelpui	6,30	m2	650,00	4.095,00			4.095,00	4.095,00	
					-	4.425,00		4.425,00		
30.07	<u>Lichtkoepels</u>				-					
	Lichtkoepels in voormalige computerruimte vervangen	6,00	st	1.100,00	6.600,00			6.600,00		6.600,00
	Dagkanten aftimmeren en kolommen omtimmeren	28,80	m1	40,00	1.152,00			1.152,00	1.152,00	-
					-	7.752,00		7.752,00		
30.11	<u>Binnendeurkozijnen en binnenpuien</u>				-					
	Sparingen maken in bestaande steenachtige wanden	5,00	st	200,00	1.000,00			1.000,00	1.000,00	
	Binnendeurkozijnen hout met blinde HPL deur incl. hang- en sluitwerk	10,00	st	1.050,00	10.500,00			10.500,00	10.500,00	
	Schuifraam uitgifte centrale keuken	1,00	st	1.000,00	1.000,00			1.000,00	1.000,00	
					-				-	
	Lichtkozijnen boven garderobekasten	4,00	st	1.000,00	4.000,00			4.000,00	4.000,00	
		1,00	st	3.500,00	3.500,00			3.500,00	3.500,00	
					-			-	-	
	Vouwwand	22,50	m2	1.250,00	28.125,00			28.125,00	28.125,00	
					-	48.125,00		48.125,00		
					-					
33	<b>Dakbedekkingen</b>				-					
33.02	Verbeteren warmteweerstand blijvende dakconstructie	750,00	m2	75,00	63.750,00			63.750,00	15.937,50	47.812,50
	Vervangen lichtkoepels	6,00	st							
					-	63.750,00		63.750,00		
					-					
40	<b>Stucadoorwerk</b>				-					
	Lichte scheidingswanden vlak pleisteren	184,10	m2	19,00	3.497,90			3.497,90	3.497,90	
	Bestaande wanden voorstrijken en overfilmen	345,60	m2	15,00	2.761,50			2.761,50		2.761,50
					-	6.259,40		6.259,40		
					-					
41	<b>Tegelwerk</b>				-					
	Wandtegels sanitairgroep aula	20,88	m2	45,00	939,60			939,60	939,60	
	Wandtegels centrale keuken	1,00	post	300,00	300,00			300,00	300,00	
	Vloertegels sanitairgroep	4,50	m2	80,00	360,00			360,00	360,00	
	Vloertegels centrale keuken	8,62	m2	80,00	689,60			689,60	689,60	
					-	2.289,20		2.289,20		
					-					
42	<b>Dekvloeren en vloersystemen</b>				-					

code	Omschrijving	Aantal	Eenh.	Prijs/eenh	Totaal/ regel	Totaal/onderdeel	Sloopwerk en nieuwe gevels	Vloerherstel en Renovatie	Renovatie budget	Bijdrage uit onderhouds-reserve
	Egaliseren t.p.v. gesloopte vloerafwerking	750,00	m2	14,00	10.500,00			10.500,00		10.500,00
					-	<b>10.500,00</b>		<b>10.500,00</b>		
<b>44</b>	<b>Plafonds en wandsystemen</b>				-					
44.01	<u>Binnenwanden</u>				-					
	Systeemwanden sanitaire groep aula	1,00	post	2.500,00	2.500,00			2.500,00	2.500,00	
	Voorzetwanden inbouwreservoirs	2,00	st	265,00	530,00			530,00	530,00	
	Lichte scheidingswanden	75,00	m2	70,00	5.250,00			5.250,00	5.250,00	
					-	<b>8.280,00</b>		<b>8.280,00</b>		
44.02	<u>Systeemplafonds</u>				-					
	Systeemplafonds	712,50	m2	29,00	20.662,50			20.662,50	10.331,25	10.331,25
					-	<b>20.662,50</b>		<b>20.662,50</b>		
<b>45</b>	<b>Afbouwtimmerwerk</b>				-					
	Richtprijs afbouwtimmerwerk	1,00	post	6.000,00	6.000,00			6.000,00	6.000,00	
					-	<b>6.000,00</b>	-	<b>6.000,00</b>		
<b>46</b>	<b>Schilderwerk</b>				-					
46.01	<u>Binnenschilderwerk</u>				-					
	Wanden scannen en sausen	1.140,00	m2	16,00	18.240,00			18.240,00	18.240,00	
	Binnendeurkozijnen	9,00	st	195,00	1.755,00			1.755,00	1.755,00	
	Binnenpuien lokalen, 2 zijdig	72,00	m2	76,00	5.472,00			5.472,00	2.736,00	2.736,00
	Omkanten deuren	21,00	st	32,00	672,00			672,00		672,00
	Plinten en timmerwerk	1,00	post	3.750,00	3.750,00			3.750,00	3.750,00	
	Bovenlichten bij niveauverschil dak	40,00	m1	40,00	1.600,00			1.600,00		1.600,00
					-	<b>31.489,00</b>		<b>31.489,00</b>		
46.02	<u>Buitenschilderwerk</u>				-					
	Bestaand kozijn in directie RT ruimte	1,00	post	256,00	256,00			256,00	256,00	
	Toegangspuilen bi/bu	24,00	m2	76,00	1.824,00			1.824,00	1.824,00	
					-	<b>2.080,00</b>		<b>2.080,00</b>		
<b>47</b>	<b>Binneninrichting</b>				-					
	Garderobekasten 2200x1350	8,00	st	1.500,00	12.000,00			12.000,00	12.000,00	
	STELPOST keuken	1,00	post	5.000,00	5.000,00			5.000,00	5.000,00	
					-	<b>17.000,00</b>		<b>17.000,00</b>		
<b>48</b>	<b>behang en stoffering</b>				-					
	Storax lambrizering/VERVALLEN	91,00	m2		-			-	-	
	Schoonloopmatten	15,00	m2	150,00	2.250,00			2.250,00		2.250,00
	PVC vloerbedekking	750,00	m2	42,50	31.875,00			31.875,00	23.906,25	7.968,75
					-	<b>34.125,00</b>		<b>34.125,00</b>		

code	Omschrijving	Aantal	Eenh.	Prijs/eenh	Totaal/ regel	Totaal/onderdeel	Sloopwerk en nieuwe gevels	Vloerherstel en Renovatie	Renovatie budget	Bijdrage uit onderhouds-reserve
					-					
<b>50</b>	<b>Goten en hemelwaterafvoeren</b>				-					
	STELPOST wijzigen afvoeren hemelwater i.v.m. deels gesloopte daken	1,00	st	1.500,00	1.500,00		1.500,00			
						<b>1.500,00</b>		-		
<b>51</b>	<b>Binnenriolering</b>				-					
	Riolering centrale keuken	1,00	post	1.200,00	1.200,00			1.200,00	1.200,00	
	Riolering sanitaire groep	1,00	post	1.555,00	1.555,00			1.555,00	1.555,00	
						<b>2.755,00</b>		<b>2.755,00</b>		
<b>60</b>	<b>Verwarminginstallatie</b>				-					
	CV ketels vervangen	1,00	post	13.500,00	13.500,00			13.500,00		13.500,00
	Radiatoren bijplaatsen/verplaatsen in bestaand systeem	1,00	post	7.500,00	7.500,00			7.500,00	7.500,00	
						<b>21.000,00</b>		<b>21.000,00</b>		
					-					

code	Omschrijving	Aantal	Eenh.	Prijs/eenh	Totaal/ regel	Totaal/onderdeel	Sloopwerk en nieuwe gevels	Vloerherstel en Renovatie	Renovatie budget	Bijdrage uit onderhouds-reserve
<b>Overig installatiewerk</b>					-					
	Waterinstallatie aanpassen t.b.v. centrale keuken en sanitaire groep in aula	1,00	post	6.000,00	6.000,00			6.000,00	6.000,00	
	Brandmeldinstallatie aanpassen	1,00	post	4.500,00	4.500,00			4.500,00	2.250,00	2.250,00
	Toiletten	2,00	st	650,00	1.300,00			1.300,00	1.300,00	
	Wastafels fonteinen	1,00	st	175,00	175,00			175,00	175,00	
	Spoelbak kranen enz centrale keuken	1,00	post	350,00	350,00			350,00	350,00	
	Mechanische ventilatie	1,00	post	15.000,00	15.000,00			15.000,00	15.000,00	
	Aanpassen E- en verlichtingsinstallatie	1,00	post	30.000,00	30.000,00			30.000,00	30.000,00	
					-	<b>57.325,00</b>		<b>57.325,00</b>		
					-	<b>820.006,72</b>	<b>167.575,12</b>	<b>652.431,60</b>	<b>529.099,60</b>	<b>123.332,00</b>
	Bouwplaatskosten	5%			-	41.000,34	8.378,76	32.621,58	26.454,98	6.166,60
					-	<b>861.007,06</b>	<b>175.953,88</b>	<b>685.053,18</b>	<b>555.554,58</b>	<b>129.498,60</b>
	Onvoorzien	4%			-	<b>34.440,28</b>	7.038,16	27.402,13	22.222,18	5.179,94
					-	<b>895.447,34</b>	<b>182.992,03</b>	<b>712.455,31</b>	<b>577.776,76</b>	<b>134.678,54</b>
	Algemene bedrijfskosten en winst & risico	10%			-	89.544,73	18.299,20	71.245,53	57.777,68	13.467,85
					-	<b>984.992,07</b>	<b>201.291,23</b>	<b>783.700,84</b>	<b>635.554,44</b>	<b>148.146,40</b>
	BTW	21%			-	206.848,34	42.271,16	164.577,18	133.466,43	31.110,74
					-	<b>1.191.840,41</b>	<b>243.562,39</b>	<b>948.278,01</b>	<b>769.020,87</b>	<b>179.257,14</b>
					-					
					-					